

# کنعانی: برای انجام مذاکرات برجامی محدودیتی نداریم

به گزارش صدای تجارت از ایسنا، ناصر کنعانی در ابتدای این نشست سالروز تشکیل بسیج مستضعفین را گرامی داشت و گفت: آنها خادمان بی ادعا و بی نام و نشانی هستند که در عرصه‌های مختلف از جمله در حوزه امنیت و سازندگی در حال خدمت به مردم ایران هستند.

او همچنین فرارسیدن ایام فاطمیه را نیز تسلیت گفت.

وی با بیان اینکه در طول جنگ غزه متأسفانه آمریکا عملاً بخشی از جنگ بود و شاید بتوان گفت که تمام این جنگ بود، ادامه داد: اگر آمریکا و حمایت‌های آن نبود، این جنگ رخ نمی‌داد. آمریکا توان اثرگذاری بر روی رژیم صهیونیستی برای بازدارندگی جهت جلوگیری از وقوع این جنگ را داشت ولی در طول این مدت به رژیم صهیونیستی برای انجام جنایت در غزه چراغ سبز نشان داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه در پاسخ به سوالی در مورد بیانیه اخیر سه کشور اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران گفت: فعالیت‌های هسته‌ای ایران از جمله غنی‌سازی در سطوح مختلف صلح‌آمیز و در راستای حقوق جمهوری اسلامی ایران براساس NPT است.

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران به تمام تعهدات خود در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل عمل کرده است.

کنعانی با بیان این که این کشورها بعضاً تعهدات داوطلبانه را با تعهدات قانونی مخلوط می‌کنند و تلاش دارند که با پنهان کردن واقعیات، اتهاماتی را مطرح کنند، گفت: همکاری‌های ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تحت شعاع اظهارات غیر سازنده برخی طرفها قرار نمی‌گیرد و همکاری‌های ایران با آژانس بر مبنای توافق و بیانیه مشترک تنظیم شده ادامه پیدا می‌کند.

وی همچنین با بیان این که مذاکرات، مسیر خود را دارد، ادامه داد: مسیر دیپلماتیک در بحث مذاکرات برجامی همچون گذشته باز است و ایران برای انجام مذاکرات و تداوم مذاکرات برای بازگشت متعهدانه طرفهای برجام به این توافق بین‌المللی، هیچ‌گونه محدودیتی ندارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه امروز زمان توافق آتش‌بس چهار روزه بین رژیم صهیونیستی و جنبش حماس تمام می‌شود، آیا این احتمال وجود دارد که توافق آتش‌بس تمدید شود؟ گفت: خواست و انتظار ما این است که جنایات‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه به طور کامل متوقف شود و آتش‌بس موقت وارد یک روند پایدار شود و جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم غزه تکرار نشود و این خواست جامعه جهانی نیز هست.

وی با بیان این که در این ارتباط با طرف‌های منطقه‌ای در تماس و رایزنی هستیم، گفت: یکی از اهداف در مذاکرات این است که آتش‌بس موقت، وارد روند پایداری شود و جنایات‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و غزه تکرار نشود.

کنعانی با اشاره به سفر اخیر وزیر امور خارجه به قطر و دیدار و رایزنی‌هایش با مقامات این کشور عربی در خصوص تحولات اخیر اراضی اشغالی و ضرورت توقف جنایات‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه ادامه داد: دولت قطر در این زمینه تلاش‌های جدی در حال انجام دادن است و رایزنی‌ها و مشورت‌های مختلف انجام داده است و امیدواریم آتش‌بس کنونی، جنبه پایدار به خود بگیرد.